
 

Langrennskomiteen fremmer følgende sak  

til vårmøtet 23.mai 2018: 

 

Klubbsamarbeid for seniorutøvere 

 

 

Bakgrunn 

Per dags dato finnes det en rekke satsende seniorløpere av begge kjønn tilknyttet 

Oppland Skikrets, spredd utover en rekke klubber og miljøer. I ryggen har disse en 

rekke ressurspersoner med ulike ferdigheter knyttet til trening, skismøring, 

skitesting, sekundering og andre støttefunksjoner. Samtidig finnes det få 

klubber/team med et tilstrekkelig tilbud for sine seniorer i Oppland Skikrets. Dette 

legger til rette for et samarbeid på tvers av klubber og miljøer. 

 

Formål  

Tanken bak dette initiativet er å samle løpere og ressurspersoner i et 

samarbeidsprosjekt, aller helst både sommer og vinter, på tvers av klubber og 

miljøer. Her vil løperne få nyttig matching både sportslig og sosialt, noe som 

forhåpentligvis vil føre til sportslig utvikling og, ikke minst, at flere ønsker å satse 

videre. Ressurspersoner kan fordele på arbeidsoppgavene og –mengden. Dette vil på 

den ene siden være ressursbesparende, og på den andre siden vil dette potensielt øke 

kvaliteten på støttefunksjonene rundt de aktive. 

 

Kongstanken er et inkluderende tilbud for ALLE satsende seniorløpere i kretsen, og 

IKKE et lag der utøverne tas ut på bakgrunn av prestasjoner. Her skal det være rom 

for alle.  

 

Mulige modeller 

I utgangspunktet er det snakk om tre ulike samarbeidsmuligheter som foreslås, men 

som ideelt sett skal kombineres i et større samarbeidsprosjekt. 

 

A) Et treningssamarbeid bestående av ukentlige fellestreninger i og rundt 

Lillehammer.  

B) Et treningssamarbeid bestående av månedlige treningssamlinger. 

C) Et samarbeid knyttet til opplegg på renn bestående av skitesting og –smøring, 

samt andre støttefunksjoner som sekundering, stavpost, med mer.  

Disse samarbeidsmulighetene kan gjennomføres som alternativ A, B eller C alene, 

som AB, AC, BC og, ikke minst, ABC.  

ABC er den ideelle løsningen, da vi mener det finnes et åpenbart behov for å samle 

både utøvere og ressurser for å dra i samme retning. 



 

 

Man kan da opprette en utøvergruppe bestående av satsende seniorløpere tilhørende 

Oppland Skikrets, en trenergruppe bestående av trenere knyttet til deres ulike 

klubber, miljøer, skoler, med mer i Oppland Skikrets, samt en ressursgruppe knyttet 

til skitesting og –smøring.  

 

Oppland Skikrets foreslås som ansvarlige for informasjonsflyt og bestilling av 

overnatting, smøreplasser, med mer, samt utbetaling av eventuell godtgjørelse til 

støtteapparat.  

 

 

Alternativ A vil ha et visst behov for tilrettelegging underveis i øktene, samtidig som 

noen vil måtte sette opp treningsplanen. Behovet for informasjonsflyt vil også være til 

stede i forkant av økta. Dette vil kunne medføre enkelte utgifter, og kan for eksempel 

løses med en liten egenandel fra løperne og/eller klubbene som tilhører samarbeidet 

og/eller fra de aktuelle klubbene.  Informasjonskanal kan være Facebook. 

 

Alternativ B vil ha et behov for tilrettelegging underveis i samlingene, samtidig som 

noen vil måtte sette opp treningsplanen. Behovet for informasjonsflyt vil også være til 

stede i forkant av, underveis i og i etterkant av samlingene. Her foreslås det at 

utøverne og/eller klubbene betaler for de samlingene de ønsker å delta på, og det 

forventes at kostnaden for kost og losji vil ligge rundt 800 kr/døgnet per utøver 

avhengig av hvor man velger å reise og bo, samt avtalene man klarer å forhandle seg 

frem til.  

Videre foreslås det at utøverne og/eller klubbene deler på utgiftene på kost og losji 

knyttet til å ha med seg støtteapparat. Det er realistisk å forvente at dette vil føre 

kostnadene knyttet til kost og losji for utøvere og støtteapparat opp til området rundt 

1.000 kr/døgnet per utøver.    

 

Alternativ C vil medføre en rekke kostnader, som alle andre smøreopplegg, men her 

vil man oppnå en rekke stordriftsfordeler man ikke oppnår alene. Her nevnes et 

redusert mannskapsbehov, et redusert behov for antall smøreplasser, færre skitestere 

og et mindre behov for sekundanter, drikke- og stavposter ute i løypene, da antall 

utøvere per støtteperson økes betydelig sammenliknet med i dag. Også her foreslås 

det at utøverne og/eller klubbene dekker kostnadene knyttet til smøring og 

støtteapparat selv, gjennom å betale en egenandel per par og/eller per helg, samtidig 

som utgiftene knyttet til å ha med seg smørere og/eller støtteapparat fordeles på 

utøverne og/eller klubbene.  

Kostnader relatert til trenere og eventuelt støtteapparat kan løses ved å støtte seg til 

trenere som allerede har engasjement i klubber og team. 

 

 



 

 

Drøfting 

LK ser ikke for seg å etablere et «kretslag». Markedsrettighetene tilhører klubbene, 

og dermed er ikke det økonomiske grunnlaget tilstede. 

Opplands elitesatsing på senior er lagt til Team Veidekke Innlandet. 

Samtidig erkjenner vi behovet, og registrerer ønsker, om tettere samarbeid bland de 

«nest beste» seniorutøverne. Svært mange av de har bopel i Lillehammer-regionen. 

Ved å samles om en felles informasjonskanal kan man med enkle grep gjennomføre 

alternativ A i saksframlegget. Det medfører minimale kostnader. Det kan være 

formålstjenlig å engasjere en «ildsjel» som koordinerer og besørger informasjon.  

Stipulert kostnad: 10 000,- 

 

Alternativ B med f.eks. 2 samlinger er gjennomførbart. Alternativet kan muligens 

nyttiggjøre seg etablerte samarbeidsavtaler på Venabygdsfjellet, Gålå, Synnfjell m.v. 

Trenerressurser kan hentes fra deltakende klubber og team.  

Kostandene må i stor grad dekkes av deltakerne med noe bistand fra LK. 

Stipulert kostnad: 10 000,- 

 

Forslag til vedtak: 

Vårmøtet ber langrennskomiteen søke å etablere et samarbeid mellom klubber og 

team for å etablere et treningsmiljø som skissert i alternativ A i saksframlegget.  

 

Oppland Skikrets 

Langrennskomiteen 

 


